中共天津工业大学委员会推进“两学一做”学习教育常态化制度化领导小组办公室

关于在推进“两学一做”学习教育常态化制度化中
开展“党章大学习”活动的通知
各基层党委、党总支、直属党支部：
党的十九大通过了关于《中国共产党章程（修正案）》的决议，习近平新时代中国特色社会主义思想写入党章。党章是党的根本大法，是立党、治党、管党的总章程，是全党必须遵循的总规矩。党章集中体现了党的性质和宗旨、党的理论和路线方针政策、党的重要主张，规定了党的重要制度和体制机制，规定了党员的义务和权利，是全党最基本、最重要、最全面的行为规范。认真学习党章、熟悉掌握党章、严格遵守党章，是每个党员应尽的义务和庄严的责任。

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，不断深化“维护核心、铸就忠诚、担当作为、抓实支部”主题教育实践活动，紧抓基层党组织建设“五大工程”之灵魂，突出“固本”之要义，按照推进“两学一做”学习教育常态化制度化领导小组要求，现就开展我校“党章大学习”活动安排如下：
1、 活动时间
2018年10月底至2018年12月底
2、 参加范围
全校各级党组织、全体党员
3、 活动目的
教育引导广大党员牢固树立党章意识，提升党员的党性修养和党性觉悟，时刻牢记自己的第一身份，始终把党章中的各项规定作为自己生活、工作、交往的底线，用实际行动贯彻党章、维护党章、遵守党章。
4、 方法步骤
（1） 讨论学习（10月底至12月底）
1、各基层党组织围绕“党章学习”开展大讨论。首先明确为什么要学？为什么要下大力气学？为什么一学再学？通过大讨论，在认识上再提升、决心上再坚定、效果上再明确。其次讨论怎么学？要严肃周密考虑如何形成务实管用、形式多样的学习方案，如何确保学习方案不打折扣落地落实。

   2、各基层党组织形成“党章学习”活动方案。活动方案包括起止时间、活动内容、活动形式、拟提交成果等内容，其中活动形式可采取的集中学习、交流发言、知识竞赛、线上线下考试等形式。活动方案在通知发布一周内提交党委组织部备案。
3、加强“党章学习”文化建设。利用多媒体平台、橱窗专栏、横幅、海报、LED屏等方式，营造学习宣传贯彻党章的浓厚氛围。“党章学习”文化建设纳入基层党建文化走廊建设评比内容。

4、处级党员领导干部带头学，每名党员主动参与。在学懂弄通做实上下功夫，切实把“用实际行动贯彻党章、维护党章、遵守党章”作为此次活动的落脚点。

（2） 总结汇报（12月中下旬）
各基层党组织结合“党章大学习”实际，形成汇报材料，并适时进行交流展示。学校推进“两学一做”学习教育常态化制度化领导小组将结合活动汇报材料、各基层党组织展示情况以及基层党组织建设“五大工程”取得成果向校党委进行总结汇报。
5、 学习要求
1、 各级党组织要认真学习贯彻中央、市委关于持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化要求，增强党的意识、宗旨意识、执政意识、大局意识、责任意识，把党章各项规定落实到行动上，落实到推动教育科学发展的事业中。

2、 各基层党委、党总支、直属党支部领导班子要以上率下，在搞好自身学习的基础上，要加强对基层党支部的指导和督查，坚持更高标准、更严要求，充分发挥好“关键少数”的关键作用，认真履行“一岗双责”。
3、各级党组织要坚持以习近平总书记关于党的建设和组织工作的重要思想为指导，全面贯彻落实全国组织工作会议精神和市委的新部署新要求，坚定践行新时代党的组织路线，着力推动组织工作高质量发展，切实提高用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，推动提升基层党组织建设的质量和水平。
天津工业大学推进“两学一做”学习教育
                           常态化制度化领导小组办公室
                              二〇一八年十月二十六日